
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00120/2009 (SRP)

Às 20:39 horas do dia 12 de janeiro de 2010, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ANTONIO HUMBERTO MACHADO DE SOUSA BRITO, HOMOLOGA a adjudicação
referente ao Processo nº 4.216/2009, Pregão nº 00120/2009. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: PAD BOLSO

Descrição Complementar: PAD BOLSO, TIPO VISOR LCD, TAMANHO VISOR 75 X 55 MM, RESOLUÇÃO
VISOR 320 X 240PX, RESOLUÇÃO TOQUE 300 DPI, TIPO PORTA USB, LEITURA FORMATOS TXT, BMP, TIFF
EJPEG, VELOCIDADE COMUNICAÇÃO MÍNIMO 33,6 KBIT/S, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V,FINALIDADE
RECEBER E TRANSMITIR ESCRITA MANUAL PARA A BASE D E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
CANETA DE USO ESPECIAL NO PAD

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 580 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.887,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SIMAR - COMERCIAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.887,4000 e a quantidade de
580 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/01/2010
15:20:34

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMAR - COMERCIAL
LTDA., CNPJ/CPF: 10.900.482/0001-90, Melhor lance: R$ 1.887,4000

Homologado
12/01/2010
20:39:54

-

Item: 2

Descrição: PLACA CONTROLADORA VÍDEO

Descrição Complementar: PLACA DE VÍDEO - BARRAMENTO AGP

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 160,9600 Situação: Homologado

Adjudicado para: DIGITAL SYSTEM INFORMATICA E SEGURANCA ELETRONICA LTDA , pelo melhor lance
de R$ 97,0000 e a quantidade de 3.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/01/2010
15:20:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIGITAL SYSTEM
INFORMATICA E SEGURANCA ELETRONICA LTDA, CNPJ/CPF:

09.047.539/0001-70, Melhor lance: R$ 97,0000

Homologado
12/01/2010

-



20:39:54

Item: 3

Descrição: LEITORA CÓDIGO BARRA

Descrição Complementar: LEITORA DE CÓDIGO DE BARRA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 419,9600 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMPEX TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a quantidade de
200 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/01/2010
15:20:34

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMPEX TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF: 03.391.625/0001-10, Melhor lance: R$ 150,0000

Homologado
12/01/2010
20:39:54

-

Item: 4

Descrição: SCANNER

Descrição Complementar: SCANNER, TIPO MESA, CROMATISMO POLICROMÁTICO, RESOLUÇÃO 600 DPI,
TAMANHO A3, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, NÚMERO USUÁRIOS PARALELA, TIPO DIGITALIZAÇÃO
DUPLEX, TIPO DRIVES TWAIN E ISIS, INTERFACE SCSI-2 OU FIREWIRE, TIPO ALIMENTADOR PAPEL MESA
DIGITALIZAÇÃO E ALIMENTADOR AUTOMÁTICO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 320 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 3.526,5800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.205,0000 e a
quantidade de 320 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

31/12/2009
11:47:28

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
06/01/2010
15:20:34

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICROTECNICA

INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 01.590.728/0002-64, Melhor lance: R$
2.205,0000

Homologado
12/01/2010
20:39:54

-

Item: 5

Descrição: IMPRESSORA CÓDIGO DE BARRAS

Descrição Complementar: IMPRESSORA DE CÓDIGO DE BARRA]

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.273,9700 Situação: Homologado

Adjudicado para: F F G COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.050,0000 e
a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F F G COMERCIO DE



Adjudicado 06/01/2010
15:20:34

- SUPRIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.068.303/0001-05, Melhor lance:
R$ 2.050,0000

Homologado
12/01/2010
20:39:54

-

Fim do documento


